*** Chart. Univ. Paris. III. 24
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Dionysius Foullechat non ad magisterium in theologia pervenit, remansit baccalareus, et sic nominatur etiam in PTO-
cessu contra cancell. Johannem Blanchart an. 1385 (Arch. Vat. Collect. n° 440). Yid. infra.

1. Sequentia quasi appendix ad propositiones cum revocatione sunt habenda, quas jam supra p. 117 edidimus. Dio-
nysius tune Parisiis tain illas, quam eas in curia sibi impositas publice revocare debuit. — 2. Ms. : « componere ». —
3. Johanni de Blandiaco, de quo n° 1318. — k. Guillelmo Bragose, de quo supra. — 5. Quae sequuntur usque « Item quia »
desunt in ms. Autiss. — 6. 1. e. eorum, quae supra p. 117 afferuntur.

1353. Urbanus V (Grimerio Bonifacii) cancellario Paris., ut Johanni Corbechon*, Ord. Eremit. S. Aug., qui
per decent annorum spatium in facilitate theologica officium laudabiliter exercuit lectoratus et in studio
Parisiensi ordinarie Bibliam legit, ad legendum ordinarie anno praesenti librum Sentent., quamprimum tern-
pus inchoandi lecturam dicti libri institerit, in conventu Paris, vel in alio loco, sine praejudicio baccalarei
dicti Ord. ad lecturam forsitan deputati, locum assignet eumque lectura finita ad gradus alias studii facul-
tatis ejusdem ordinarie et gradatim promoveat, ac demum ei magisterii decus ac docendi largiatur licentiam.
Dat. Rome apud Sanctum Petrum viij id. Februarii, anno vn°. « Qui per ».

1369, Februarii 6, Romae.
Reg. Vat. Avon. Urbani V, vol. XX, fol. 421.

1. « Jean Corbichon » an. 1372 a Gc-i-olo V, rege Francorum, remuneratus est pro traducto libro De proprietate
rerum in linguam Gallicam. Delisle, Cab. des mss., I, 41.

1354. Rector electus Guillelmus Carnificis. Mortals litigium inter nat. Franciae et Picardiae. Articuli contra
praepositum. De rotulo.

1368, Decembris 16-1369, Martii 24, Parisiis.

Anno 1368, die 161 mensis Decembris, facta congregatione facultatis apud S. Julianum
ad eligendum rectorem per venerabilem et discretum virum magistrum Franciscum de
Sancto Michaele tune rectorem, cassata prima electione primorum intrantium, scilicet
magistri Hervei, magistri Johannis de Trelon, magistri Rodulphi Boutini2 et magistri
Guilhelmi Buser, datis novis intrantibus, scilicet magistro Herveo Quemmaroti3, magistro

Nicolao Jonglet, magistro Thoma Durandi, magistro Henrico, electus fuit concorditer via
Spiritus Saiicti in rectorem Universitatis Parisiensis, licet invitus, magister Guilhelmus
Garnificis4 dyocesis Parisiensis de villa Alneti juxta Gonessiam5.

In cujus rectoria licet multa contigerint, pro quibus maximos labores perpessus est,
ista tamen principaliter in scriptis redacta sunt ad preteritorum perpetuam memoriam.

Primo, cum lis et discordia, yinmo verius guerra mortalis orta fuisset inter quosdam
scolares de natione Francie ex una parte, et natione Picardie ex alia parte, ante tempus
rectorie sue, nee potuerat terminari, qua durante plura ex utraque parte scandalosa per-
petrata sunt : tempore sue rectorie firmata est pax et bona concordia inter istos scolares,
promittentes pro posse nunquam in talia recidivare, et hoc in plena congregatione gene-
rali. Etiam amore Universitatis indulsit eis rex quidquid commiserant.

Item eodem existente rectore dati sunt articuli contra prepositum Parisiensem6, qui
responsurus ad dictos articulos deputatis Universitatis presentibus apparuit coram rege

24.
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et suo consilio, munitus inullo coiisilio advocatorum, principaliter magistri Johannis de
Maresco, qui proponendo articulos factos contra scolares aliquos de Universitate offuscavit
articulos Universitatis contra prepositum in tantum, quod dictus prepositus in inultis a
rege fuit advoatus7. Attamen dictum fuit sibi per regis os, quod scolares el magistros
decetero tractaret amicabiliter cum reverentia et honore sub pena incurrendi perpetuam
regiam offensam. Quod sic fecit postea8.

Item cum rotulus tempore sui predecessoris conclusus esset9, obsequenter in ejus
rectoria in pluribus congregationibus ad lucem emicuil quod non fuerat conclusus, nisi
sub istis protestationibus, primo quod rotuli omnium facultatum consuerentur, et quod
non possunt tres facilitates, scilicet medicine, decretoruin et theologie, cogi ad nuncium
ministrandum, et quod aliter nolebaiit rotulum. Quod sic cum maximo labore fuit finaliter
in ejus rectoria executum, quia fuerunt omnes rotuli consuti, tarn articuli communes,
quam rotuli facultatum, dempta tamen supplicatione rectoris que sigillabatur ad partem.
Nee fuerunt aliqui nuncii nisi quatuor magistri de quatuor nationibus in facultate artium10

et bedellus.

Mus. Britann. ms. add. 17304, fol. 148b. — Bulaeus, IV, 420.

1. 1. In Lib. proc. nat. Angl. haec electio ad 15 Decemb. refertur. Vid. Auctar. Chartul. Univers., I. — 2. Fortasse
frater ejusdem qui vocatur supra, p. 89, Johannes Boutini. — 3. Ms. et Bui. : « Carnemoti ». Correctio e n° 1265, p. 84
(Turon.). In Reg. Aven. Greg. XI ad an. 1371, Jan. 27, Yocatur Quennaroti, can. Trecorens., qui « in art. mag., et in sacra
theol. scol. existis, et Parisius in medicina regis » (vol. II, fol. 218*1). —4 . Qui non longe postea jam fuit mag. in medicina.
Vid. infra. — 5. Ms. : « Gomeciam ». — 6. Hugonem Aubriot. — 7. Ms. et Bui. : « advocutus ». — 8. Quod minime verum
est, ut infra videbimus. — 9. Vid. supra n° 1348. — 10. Nuntius ex parte nat. Anglic, erat Marsilius de Inghen, qui Martii 19
in taberna pro suo Bene valete duos francos solvit (vid. Auctar. Chartul., I), qui tamen solum post Martii 31 ad curiam
profectus est. Opinamur, ut e Reg. Aven. Urbani V, vol. XX et XXI, putari potest, rotulum, nunc deperditum, pro thcologis
et decretistis circa Maii 1, pro artistis Maii 10, in curia (apud Montemflasconem) signatum esse. Vol. XX, fol. SOI1', afferlur
etiam Pontius de Frezenchis, can. Gamerac., decret. doctor, actu legens Paris.; vol. XXI, fol. 433, tamen ad April. 6, Crislo-
forus de Lignano, frat. domus Brayde Mediolan., Ord. Humiliat., qui « Parisius cum rigore examinis in s. theol. magisterii
honorem recepit ».

135o. Urbanus V (Grimerio Bonifacii) cancellario Paris., ut Johannem Thomae, Ord. Praedic., qui philoso-
phiam et librum Sentent. in nonnullis locis ejusdem Ord. legit ac in Semens., Senonens. et aliis locis dicti Ord.
per octo annos lector fuit} ad legendum librum Sentent. Parisiis tempore hiemali ut baccalareum in altera
duarum scholarum domus dicti Ord. anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo primo inchoando
admittat. Dat. apud Montemflasconem iiij non. Maii, anno septimo. « Viri sacre ».

1369, Mai/ 4, apud Montemflasconem.

Reg. Vat. Aven. Urbani V, vol. XXI, fol. 542\ —Johannes Thomae an. 1374-1375 licentiam in theologia recepit (Catal.
licent. in mss. lat. 5657a, 12850). De ipso infra pluries. An. 1389 fuit vicarius inquisitoris Franciae, fr. Vitalis (vid. Quetif-
Echard, I. 694). Eodem anno vocatur a Georgio de Rain, mag. Parisiens., « solennior rlericus totius Ordinis » Praedicat.
(Bibl. caesar. Vindob., ms. lat. 4384, fol. 269. Vid. infra Processus contra Joh. de Montesono). In Chron. du rel. de Saint-
Denys, ed. Bellaguet, I, 582, nominatur « doctor excellentissimus ».
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Urbanus V Marsilio de Inghen, mag. in art., « qui ut asserit rector Universitatis Paris, in artibus
extitit*, et in eisdem artibus per sex annos continue rexit'2, et qui s. theol. a tribus annis citra scolaris
fuit », canonicatum eccl. Monasteriens. confert. Dat. apud Montemflasconem iiij kal. Junii, anno septimo.
« Litterarum scientia ».

1369, Mali 29, apud Montemflasconem.

Reg. Vat. Aven. Urbani V, vol. XX, fol. 274b. Hoc instrumentum edimus solurn ob verba : vector Universitatis Paris,
in artibus, quibus turn etiam exprimitur, quod saec. xui bene notum fuit, rectorem p r i i t i o fuisse tantum rectorem Universi-
tatis artistarum (vid. Chartul., I, p. xix. xxn sq., et supra n° 1246).

1. An. 1367, Octob. 11. Vid. supra. — 2. Vid. p. 93, not. 30.

1357. Carolus V, rex Francorum, scholares, bedellos, libraries, illuminatores, etc., ab impositionibus eximit.

1369, Septembris 26, apud Vincennas.

Charles, par la grace de Dieu roy de France, a noz amez et feaulx les generaulx sur

les faiz de la redemption de nostre tres cher seigneur et pere que Dieux absoille, et de la

provision et deffense de nostre royaume, salut et dilection. Considerans les libertez, fran-

chises et privileges que noz predecesseurs roys de France ont donne et octroye a nostre

fille 1'Universite des escoliers de nostre bonne ville de Paris, et aus bons et vrais estudians